
1 

DIRECTUM-25360-868840  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 29.12.2018 №  2779/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 
№0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 №№2287/14-
01/20172779/14-01 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 
№0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 
28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 №2500/14-
01, от 21.12.2018 №2647/14-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-868840  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 
Миронова А.М. 

 
 
 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-868840  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.12.2018 №  2779/14-01 
 
 
  
 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 
и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 
16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 
№1761/14-01, от 28.09.2018№2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 
30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01) (далее - Программа) 
 

1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 

1 364 341,8 100 353,4 491 894,2 722 334,2 49 760,0 

Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

1 090 225,0 0,0 437 108,0 653 117,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

274 116,8 100 353,4 54 786,2 69 217,2 49 760,0 

Внебюджетные 
источники* 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

». 
2. В Разделе 3 Программы: 
2.1 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-868840  

« 
1 Охрана 

окружающей среды 
 Итого 2018-

2021г.
г 

24 908,0 218 182,3 69 643,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

24 908,0 218182,3 69 643,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 Обеспечение 
безопасности 

гидротехнических 
сооружений 

 Итого 2018-
2021г.

г 

500,0 6 232,0 1 036,0 3 196,0 1 000,0 1 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1 696,0 0 1 696,0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 4 536,0 1 036,0 1 500,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
 

2.2 строку 4 изложить в следующей редакции: 
« 

4 Ликвидация 
накопленного 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 285,9 1 136 071,1 28 567,7 445 269,2 662 234,2 0 Управление 
ЖКХ 

 

Средства 0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-868840  

 

 

 

экологического 
ущерба 

 

 

 

федерального 
бюджета 

Администра
ции  

городского 
округа 
Чехов 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 1 088 529,0 0 435 412,0 653 117,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 285,9 47 542,1 28 567,7 9 857,2 9 117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

 

 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов. 
 

 

Всего: 
в том числе: 

69 643,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 218 182,3 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

69 643,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 218 182,3 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
3.2 подразделе 4.2:  
3.2.1.  в строке 2 столбца 3 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 995,0»; 



6 

DIRECTUM-25360-868840  

3.2.2. в строке 4 столбца 3 цифры «1 892,8» заменить цифрами «1 877,8»; 
3.2.3. в строке 5 столбца 3 цифры «129 758,6» заменить цифрами «128 845,6». 
3.3 В подразделе 4.4: 
3.3.1 строки 2-2.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Охрана водных объектов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 3995,0 
2018 год -595,0 
2019 год - 1800,0 
2020 год - 800,0 
2021 год - 800,0 

 

2.1. Санитарная очистка 
прилегающей территории вдоль 
водоемов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 2795,0 
2018 год - 395,0 
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0  
2021 год - 800,0  

 

». 
3.3.2 строки 4-4.1 изложить в следующей редакции: 
« 

4. Основное мероприятие. 
Экологическое образование, 
воспитание        
и информирование населения 
городского округа Чехов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 1877,8 
2018 год – 347,8 
2019 год - 510,0  
2020 год - 510,0  
2021 год - 510,0 

 

4.1. Изготовление 
информационной продукции для 
пропаганды экологических 
требований в области охраны 
окружающей среды 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Калькуляция 
изделия, 
Договорная цена 

Всего:1545,0 
2018 год - 345,0 
2019 год - 400,0  
2020 год - 400,0  
2021 год - 400,0  

 

». 
3.3.3 строки 5-5.2 изложить в следующей редакции: 
« 



7 

DIRECTUM-25360-868840  

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 128845,6 
2018 год – 43845,6 
2019 год - 15000,0 
2020 год - 35000,0 
2021 год - 35000,0 
 

 

5.1. Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 113998,6 
2018 год – 39998,6 
2019 год - 5000,0 
2020 год - 34500,0 
2021 год - 34500,0  

 

5.2. Устройство контейнерных 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 14847,0 
2018 год –3847,0 
2019 год - 10000,0 
2020 год - 500,0 
2021 год - 500,0 

 

». 
3.4 в подразделе 4.5: 
3.4.1 строки 2-2.1 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Охрана водных объектов 

 Итого 2018-
2021г
.г 

400,0 3995,0 595,0 1800,0 800,0 800,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов  

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

400,0 3995,0 595,0 1800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



8 

DIRECTUM-25360-868840  

2.
1. 

Санитарная очистка 
прилегающей 
территории вдоль 
водоемов  
 

Проведение 
открытого 
конкурса – 
май 
соответствую
щего года; 
заключение 
муниципальн
ого контракта 
-июнь; срок 
выполнения 
работ- июнь-
август 

Итого 2018-
2021г
.г 

400,0 2795,0 395,0 800,0 800,0 800,0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов  
 

 

Проведен
ие 
мероприят
ий по 
очистке 
территори
й от 
захламлен
ия 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 400,0 2795,0 395,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

». 
3.4.2. строки 4-4.1 изложить в следующей редакции: 
« 

4.  Основное мероприятие. 
Экологическое 
образование, 
воспитание        
и информирование 
населения городского 
округа Чехов  

 Итого 2018-
2021г
.г 

240,0 1877,8 347,8 510,0 510,0 510,0 Управле
ние 
ЖКХ 
Админи
страции 
городско
го 
округа 
Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

240,0 1877,8 347,8 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4.
1 

Изготовление 
информационной 
продукции для 
пропаганды 
экологических 
требований в области 
охраны окружающей 
среды 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок - 
июнь 
соответствующ
его года; 
заключение 
муниципальног

Итого 2018-
2021г
.г 

190,0 1545,0 345,0 400,0 400,0 400,0 Управле
ние 
ЖКХ 
Админи
страции 
городско
го 
округа 
Чехов  

Установлен
ие 

специальны
х аншлагов, 

щитов, 
содержащи

х 
информаци

ю 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

190,0 1545,0 345,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-868840  

о контракта - 
июль; срок 
выполнения 
работ- июль 

источники  экологическ
ого 

содержания 
 
». 

3.4.3. строки 5 -5.2 изложить в следующей редакции: 
« 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие.  
Участие в организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  
 

 

 
 

 

 

 

Итого 2018-
2021г.г 
 

 

 

 

9430,7 128845,6 43845,6 15000,0 35000,0 35000,0  

 

 

 

 

 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 128845,6 43845,6 15000,0 35000,0 35000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1. Участие в организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  
 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
май 
соответству
ющего года; 
заключение 
муниципаль
ного 
контракта -
июнь; срок 
выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

9 430,7 113998,6 39998,6 5000,0 34 500,0 34 500,0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

Эффек
тивная 
систем
а  
управл
ения в 
област
и 
обраще
ния с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 113998,6 39998,6 5000,0 34 500,0 34 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



10 

DIRECTUM-25360-868840  

5.2. Устройство и ремонт 
контейнерных площадок для 
сбора твердых 
коммунальных отходов 

Закупка 
методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответству
ющего года; 
заключение 
муниципаль
ного 
контракта -
сентябрь; 
срок 
выполнения 
работ-
сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

447,0 14847,0 3847,0 10000,0 500,0 500,0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

Устройс
тво и 
ремонт 
контейн
ерных 
площад
ок для 
сбора 
твердых 
коммун
альных 
отходов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

447,0 14847,0 3847,0 10000,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
4. В Разделе 5. Программы: 
4.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г.  2019г.  2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа Чехов  

Всего: 
в том числе: 

1036,0 
 

3196,0 1 000,0 1 000,0 6232,0 
 

Средства федерального бюджета* 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области* 

0 1696,0 0 0 1696,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов* 

1036,0 
 

1500,0 1 000,0 1 000,0 4536,0 

Внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 
». 

4.2. В подразделе 5.2 в строке 2 цифры «2100,0» заменить цифрами «2036,0». 



11 

DIRECTUM-25360-868840  

4.3. В подразделе 5.4. строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Содержание бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на территории городского 
округа Чехов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Всего: 3732,0 
2018 год - 36,0 
2019 год – 2696,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 1696,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 1696,0  
2020 год – 0,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 2036,0 
2018 год -36,0 
2019 год - 1000,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

». 
4.4. в подразделе 5.5. строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2 Основное 
мероприятие. 
Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

0 3732,0 36,0 2696,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администр
ации  
городского 
округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 1696,0 0 1696,0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 

0 2036,0 36,0 1000,0 500,0 500,0 



12 

DIRECTUM-25360-868840  

округа Чехов 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0  

». 
5. В Разделе 7. Программы: 
5.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации  

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г.  2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа 
Чехов  

Всего: 
в том числе: 

28 567,7 445 269,2 662 234,2 0 1 136 071,1 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области * 

0 435 412,0 653 117,0 0 1 088 529,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

28 567,7 9 857,2 9 117,2 0 47 542,1 

внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 
». 

5.2. В подразделе 7.2 в строке 1 цифры «27651,6» заменить цифрами «27642,1». 
5.3. В подразделе 7.4: 
5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
«  
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО  «Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 27642,1 
2018 год - 8667,1 
2019 год –9857,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 



13 

DIRECTUM-25360-868840  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 
 

Всего: 27642,1 
2018 год - 8667,7 
2019 год – 9857,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 
 

 

». 
5.3.2. строку 1.4 изложить в следующей редакции: 
« 
1.4 Эксплуатационные 
затраты на содержание 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 12382,1 
2018 год - 4027,7 
2019 год – 4177,2 
2020 год – 4177,2 
2021 год - 0,0 

 

». 
5.4. В подразделе 7.5: 
5.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
 « 

1. Основное 
мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО «Кулаковский» 
 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 185,9 27642,1 8667,7 9857,2 9117,2 0 Управл
ение 
ЖКХ 

Админ
истрац

ии 
городс
кого 

округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 185,9 27642,1 8667,7 9857,2 9117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
5.4.2. строку 1.4 изложить в следующей редакции: 



14 

DIRECTUM-25360-868840  

 « 
1.4 Эксплуатационные 

затраты на 
содержание 
полигона 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответству
ющего года; 
заключение 
муниципаль
ного 
контракта -
апрель; 
срок 
выполнения 
работ- 
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

840,1 12382,1 4027,7 4177,2 4177,2 0 Управле
ние 
ЖКХ 
Админи
страции 
городско
го 
округа 
Чехов 

ликвида
ция 
последст
вий 
негативн
ого 
воздейст
вия на 
окружаю
щую 
среду от 
эксплуат
ации 
полигон
а 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

840,1 12382,1 4027,7 4177,2 4177,2 0 

Внебюджетные  
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2779/14-01
	№ 
	29.12.2018
	от
	№ 
	от
	2779/14-01
	29.12.2018
	1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	».
	2. В Разделе 3 Программы:
	2.1 строки 1-2 изложить в следующей редакции:
	2.2 строку 4 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	3.2 подразделе 4.2:
	3.2.1.  в строке 2 столбца 3 цифры «4 000,0» заменить цифрами «3 995,0»;
	3.3 В подразделе 4.4:
	3.3.1 строки 2-2.1 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	3.3.2 строки 4-4.1 изложить в следующей редакции:
	3.4.3. строки 5 -5.2 изложить в следующей редакции:
	«

